
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Очкуровская средняя школа» 

Николаевского муниципального  района Волгоградской области 

(МОУ «Очкуровская СШ») 

 

ПРИКАЗ 
02.08.2023                                                                                        № 134 

«О создании Центра детских инициатив 

в МОУ «Очкуровская СШ»» 

 

 На основании решения совещания в режиме видеоконференции с 

заместителями глав администрации по социальным вопросам 

мунциипальных районов Волгоградской области, руководителями органов, 

осуществляющих управление в сфере образования мунциипальных районов 

Волгоградской области от 27.07.2023 г., в целях реализации регионального 

проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» на 

территории Николаевского муниципального района, в соответствии с 

приказом Отдела по образованию администрации Николаевского 

муниципального района Волгоградской области № 229-о/д от 02.08.2023 г. 

«О создании центров детских инициатив в образовательных учреждениях 

Николаевского района Волгоградской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 14.08.2023 г. и обеспечить с 01.09.2023 г. функционирование 

Центра детских инициатив в МОУ «Очкуровская СШ». 

2. Назначить Ананьеву Анастасию Анатольевну, советника диреткора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, 

руководителем Центра детских инициатив МОУ «Очкуровская СШ». 

3. Утвердить дорожную карту по созданию Центра детских инициатив 

(Приложение 1 к настоящему приказу). 

4. Утвердить Положение Центра детских инициатив МОУ «Очкуровская 

СШ» (далее — Положение) (Приложение 2 к настоящему приказу). 

5. Руководителю Центра детских инициатив МОУ «Очкуровская СШ» 

(далее — Центр): 

5.1. обеспечить работу Центра в соответствии с Положением; 

5.2. организовать взаимодействие с обучающимися в рамках работы Центра; 

5.3. оформить стенд Центра в срок до 17.08.2023 г. 

5.4. обеспечить отчетность по созданию Центра на электронную почту 

консультанта Отдела по образованию Петренко А.В. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьеву Анастасию 

Анатольевну. 
 

Директор ____________________ Горленко Н.А. 

С приказом ознакомлены: 


	муниципальное общеобразовательное учреждение
	«Очкуровская средняя школа»
	Николаевского муниципального  района Волгоградской области

		2023-09-20T14:03:43+0300
	1
	Горленко Наталья Александровна
	Подпись документа




